
Hlavně hodně zdraví a ži-
votní pohody do dalších let. 
Takové a mnohá další přání 
si vyslechla ke svým 100. na-
rozeninám Zdenka Obdržál-
ková od představitelů hulín- 
ské radnice, starosty Roma-

na Hozy a místostarosty Jiří-
ho Schaffera. Z jejich návště-
vy měla velkou radost.

„Těšila jsem se na ně, jsem 
ráda, že si vzpomněli. A hned 
jsem jim řekla, že se teď v Hu- 
líně žije opravdu dobře, máme 

krásné náměstí, a že znám 
hodně lidí, kteří by v našem 
městě chtěli bydlet,“ prohlási-
la oslavenkyně.

Zdenka Obdržálková se 
narodila 15. září 1922 v Hu- 
líně v budově bývalého cuk-
rovaru. V něm také začala 
po studiích pracovat jako  
ve svém prvním zaměstnání, 
následně působila převážně 
v strojírenských firmách, na-
příklad Pilaně, TOSu či Stroj- 
importu. Všude dokázala 
zužitkovat svůj talent na cizí 
jazyky. Ostatně, německy  
a anglicky se domluví i dnes. 
„Paní Obdržálková je úžasná 
žena. Během našeho setká-
ní se často smála, život bere 
s optimismem, má výbor-
nou paměť. Setkání s ní bylo 
opravdu příjemné," svěřil se 
Roman Hoza a dodal: „Přeje-
me oslavenkyni hodně zdraví 
a radosti ze života“.

Se svým manželem vy-
chovala Zdenka Obdržál-
ková syna Slávka. Ten už  
v Hulíně nebydlí, pravidelně 
ji však jezdí se svou rodinou 
navštěvovat. „Po svém tátovi 
zdědil lásku k rybaření. Když 
byl malý a šli k vodě, slibo-
val mi vždycky, že něco chytí.  
A to se mu dařilo, jednou do-
konce přinesl i štiku,“ vzpomí-
nala oslavenkyně. „Rodina 
paní Obdržálkové a ta moje 
se znají, máme i společné zná-
mé. Měli jsme proto spoustu 
témat k hovoru. Je neskuteč-
né, co všechno si tato dáma 
ve svém věku pamatuje,“ kon-
statoval Jiří Schaffer.

Zdenka Obdržálková je 
aktuálně nejstarším obyva-
telem města Hulína. A také 
jediným, který letos oslavil 
100. narozeniny. 

(text a foto: dvo)
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Podle policie nárůst kriminality nehrozí, migranti z města pouze odjíždí 

Ve Zlínském kraji se aktuál- 
ně objevuje zvýšený počet 
nelegálních migrantů, kte-
ří přichází zejména ze Sýrie  
a dalších států Blízkého vý-
chodu. Policie České repub-
liky je postupně zachytává  
a předává do specializova-
ných registračních center, kde  
jsou identifikováni. Poté re-
gion za neustálého dohledu 
policistů opouští.

Jedno z těchto center je 
zřízeno v prostorách Vyš-
ší policejní školy a Střední 

policejní školy Ministerstva 
vnitra v Holešově. Z ní jsou 
nelegální migranti převáže-
ni v doprovodu ozbrojené 
eskorty na vlakové nádraží 
v Hulíně, odkud odjíždí nej-
kratší cestou do Německa, 
případně Rakouska, protože 
nemají zájem zůstávat v Čes-
ké republice. „Představitelé 
kompetentních útvarů poli-
cie mě ujistili, že mají situaci 
zcela pod kontrolou a našim 
občanům tedy nehrozí žádná 
zvýšená bezpečnostní rizika.  

Hulín je do systému vyhoš-
ťování nelegálních migrantů 
zapojen pouze tím, že zde na-
sedají do vlaků a přemisťují se 
mimo region,“ prohlásil sta-
rosta Hulína Roman Hoza. 
„Co se týká pohybu těchto 
cizinců na území Zlínského 
kraje, mohu všechny obča-
ny uklidnit, že za celou dobu 
trvání uprchlické vlny nespá-
chali tito lidé jediný trestný  
čin či přestupek, a ani v jedi-
ném případě nenarušili veřej-
ný pořádek. Nárůst krimina-

lity proto nehrozí, máme tyto 
cizince po celou dobu pod 
kontrolou, a proto je nelze po-
tkat třeba v ulicích měst,“ uve-
dl Bohdan Varyš, náměstek 
ředitele Krajského ředitelství 
pro vnější službu Zlín Policie 
České republiky.

Další informace k řešení 
problematiky nelegálních mi- 
grantů ve Zlínském kraji lze 
nalézt na str. 2 tohoto vydá-
ní zpravodaje a na stránkách 
www.hulin.cz 

Zdeněk Dvořák

V Hulíně se mi žije dobře, říká stoletá Zdenka Obdržálková 
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Hry seniorů v Hulíně. Tančilo se i na Holky z naší školky

Hulín hostil 13. ročník Her 
seniorů Mikroregionu Jižní 
Haná. Akce se zúčastnilo tra-
dičně po dvou týmech ze čtyř 
měst a obcí – Hulín, Chropy-
ně, Kvasice a Tlumačov. Slav-
nostní zahájení Her seniorů 
proběhlo na náměstí v Hulíně, 
průvodním slovem nás uvítal 
předseda MJH pan Schaffer. 
Všechny soutěžící přivítali  
a povzbudili starostové již 
zmíněných měst a obcí.

Průvodem se všechna sou- 
těžní družstva i s vlajkami ob- 
cí přemístila do hlavního sálu 
Městského kulturního centra 
v Hulíně, kde již bylo připra-
veno vše pro soutěžení.  

Pro dvě pětičlenná sou-
těžní družstva z každé obce 
bylo připraveno 8 zajímavých  

soutěžních disciplín (jako 
například Bollo Ball - házení 
koule na provázku na dřevě-
nou konstrukci, hledání kos-
tek v krabici s pěnovými výpl-
němi, skládání dílků na plato 
od vajec, kreslící řetěz, nasá-
vání lentilek brčkem, spojo-
vání céček, prolézání obručí 
a rozbalování bonbonů po-
mocí kuchyňských chňapek 
nebo rukavic), v nichž senioři 
prověřili své schopnosti a také 
se snad dobře pobavili.

Kulturní program tvořila 
vystoupení seniorů z každé 
obce, přičemž vystupují-
cí z Hulína zahájili známým 
tancem Letkis – tento spole-
čenský tanec seniorky poja-
ly velmi originálně, při tanci 
seděly a byly jim  vidět pou-

ze „nastrojené“ nohy, které 
synchronně samy tancovaly.  
Na závěr předvedly krásné ta-
neční vystoupení na známou 
píseň „Holky z naší školky“ 
našeho rodáka Standy Hložka. 

Přítomní z řad diváků měli 
možnost zapojit se do sou-
těžního kvízu, v němž odpo-
vídali na otázky o Hulíně a 
osobnosti Františka Skopalí-
ka. Výherci kvízu byli náležitě 
oceněni. 

Co se týče výsledků, letoš-
ní ročník zvítězilo družstvo 
z Chropyně. Druhé místo pa-
třilo Hulínu a třetí místo ob-
sadili zástupci z Kvasic.

Soutěžící byli oceněni di-
plomy, medailemi a hodnot-
nými cenami – dárkovými 
koši a propagačními materi-

ály z každé zúčastněné obce.
V samotném závěru se 

všichni soutěžící pobavili a za-
tančili si na známé hity, skvěle 
zahrála kapela Motýl band.  

Tímto všem vítězným tý- 
mům gratulujeme. Účinkují- 
cím seniorům patří velká po-
chvala za úžasné výkony. Po-
děkování si zaslouží i celý tým 
MKC Hulín, paní Zakravačo-
vá za perfektní organizaci a 
vytvoření příjemné atmosfé-
ry, město Hulín a také všich-
ni ostatní, kteří se na přípra- 
vě této akce podíleli. 

Již nyní se těšíme na další, 
v pořadí již 14. ročník Her se-
niorů Mikroregionu Jižní Haná. 
Příští rok se pořadatelské funk-
ce zhostí město Chropyně. 

Barbora Tučková

Naši senioři zazářili na Sportovních 
hrách ORP 2022 v Kroměříži

Několik desítek seniorů z Kroměřížska si porovnalo svou 
tělesnou i duševní zdatnost se svými vrstevníky při Sportov-
ních hrách pro seniory. Družstva soutěžila v šesti povinných 
disciplínách - lukostřelba, rychlá chůze s nordicwalkingový-
mi holemi, provázkové bludiště, kuličky, pétanque a srážení 
plechovek. Hulínští senioři vybojovali nejcennější zlatý kov. 
Moc gratulujeme. 

(km, foto: hulínští senioři)

Vystoupení Hulína v kulturní části akce bylo nápadité. Brčka a lentilky, i tato soutěž zaujala. 2x foto: L. Polišenská

Letní koupaliště  
přivítalo 22 tisíc návštěvníků

Celkem 22 tisíc návštěv-
níků si užilo letošní sezonu  
na letním koupališti v Hulíně. 
Ta trvala od 4. června do 4. září 
a nabídla 68 koupacích dnů.

„Charakteristickým rysem 
této sezony bylo nepříznivé 
počasí ve víkendových dnech, 
i přesto lze považovat sezonu 
za úspěšnou. S počtem ná-
vštěvníků i průběhem kou-
pacích dnů jsme spokojení,“ 
konstatoval Antonín Huťka, 
ředitel městské společnosti 
Kombyt Servis, která letní 
koupaliště provozuje. „Sezo-
na letního koupaní byla opět 
perfektně zajištěná, mám na ni  
spoustu příznivých reakcí. 
Všem, kteří se o to zasloužili, 
za jejich úsilí děkuji,“ vzkázal 
Roman Hoza, starosta měs-
ta Hulína. 

Ve srovnání s předchozí 
sezonou byla největším roz- 

dílem skutečnost, že pro-
voz letního koupaliště ne- 
omezovala protiepidemic-
ká opatření související s pan-
demií onemocnění covid-19,  
což mělo příznivý vliv nejen  
na celkovou návštěvnost, ale 
také na pohodu v areálu. 

Letní koupaliště v Hulíně 
je dlouhodobě velmi oblí-
bené. Pokud přeje počasí  
a další okolnosti, pravidelně 
přivítá více než 20 tisíc ná-
vštěvníků za sezonu. 

(dvo)
INZERCE
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Parčík před ZUŠ zdobí sousoší Ruce/doteky smíření

V parčíku před základní 
uměleckou školou v Hulíně je 
nově umístěné sousoší Ruce/
doteky smíření. Jde o kopii 
díla hulínského rodáka, so-
chaře Vojtěcha Adamce star-
šího, kterou pro město vytvo-
řil jeho syn Vojtěch Adamec 
mladší a jeho sochařský kole-
ga Jakub Lipavský.

„Vojtěch Adamec je na-
ším významným rodákem 
a město se k němu hlásí. Je 

jen dobře, že se zde podařilo 
umístit jedno z jeho děl, navíc  
na místě, nedaleko kterého 
stával rodný dům Adamco-
vých. Sousoší Ruce / doteky 
smíření jsme vybrali proto, že 
jde o dílo nadčasové, nepoli-
tické a laskavé, což je v dnešní 
době obzvlášť důležité,“ pro-
hlásil Roman Hoza, starosta 
Hulína.

Originál sousoší je odlit 
z bronzu, kopie pro Hulín 

vznikla z kamene. „Konkrét-
ně jde pískovec z lokality Vy-
hnánov, který je nejtvrdším 
pískovcem v České republi-
ce a který byl použit třeba  
i na díla ve východočeském 
Kuksu. Možnosti umístění 
Rukou v Hulíně si naše rodi-
na nesmírně považuje. Velmi 
nám v této věci pomohl sta-
rosta Roman Hoza, a za to mu 
náleží náš dík,“ sdělil během 
slavnostního odhalení díla 

Vojtěch Adamec mladší.
Ve stejný den, kdy do-

šlo k odhalení sousoší, byla  
v Galerii informačního cen-
tra zahájena výstava prací 
Vojtěcha Adamce mladšího 
a Jakuba Lipavského. K vi-
dění jsou jejich sochařská 
díla a také obrazy druhého 
jmenovaného autora. Výsta-
vu bude možné navštívit až  
do 16. října. 

(dvo)

Víte, že…

•	 entomologové zjistili, že jediné sečení trávy sekačkou může snížit místní populaci hmyzu 
až o čtyřicet procent? 

•	 letos v celé EU shořelo při požárech asi 700.000 hektarů lesů?
•	 velká hnízda našich lesních mravenců mohou být stará i více než padesát let?
•	 sběr shozů spárkaté zvěře je veřejnosti zakázán?
•	 v případě velkého sucha se snižují průtoky vody ve vodotečích, zvyšuje se teplota vody, 

snižuje obsažený kyslík a koktejl chemikálií obsažený ve většině dnešních toků se koncen-
truje, a to vše, zabíjí nejen ryby?

•	 popínavá liána břečťan je dlouhověká dřevina a může se dožít stovek let?
•	 množství pervitinu v českých odpadních vodách je zdaleka nejvyšší v Evropě?
•	 žlutavé bobulky ochmetu nejsou na rozdíl od jmelí jedovaté?
•	 vlhčené ubrousky se v přírodě rozkládají velmi pomalu, a navíc často ucpávají kanalizaci?
•	 rozvody u nás postihnou ročně více než deset tisíc dětí?

S úctou Váš Pavel K. Šálek, Český svaz ochránců přírody ZO VIA Hulín

Sousoší budí u veřejnosti zájem.

Vojtěch Adamec ml. a Jakub Lipavský. 4x foto: L. PolišenskáO odhalení sousoší byl ze strany veřejnosti velký zájem.

Výstava nabídla kromě sochařských prací i obrazy.

Projednání návrhu 
Změny č. 1  

Územního plánu

19. 10. 2022  
v 15:00 hodin
v sále Městského  

kulturního centra Hulín 
proběhne veřejné  
projednání návrhu 

Změny č. 1 Územního 
plánu Hulín. 

Více informací  
na úřední desce  

Městského úřadu Hulín.
(zk)
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Most na silnici I/55 je zcela uzavřen

Z důvodu opravy hava-
rijního stavu mostu na silnici 
I/55 v Hulíně přes řeku Rusa-
vu byl 5. září uzavřen průjezd 
přes tento most až do 30. listo- 
padu tohoto roku. Vlastníkem 
předmětného mostu je Čes-
ká republika, kde právo hos- 
podaření s majetkem má 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Správa Zlín, a ta rozhoduje 
o termínu zahájení staveb-
ních prací, město Hulín tudíž 
nemůže rozhodovat, kdy a ja- 
kým způsobem bude probí-
hat oprava mostu. Investorem 
opravy je Ředitelství silnic a 
dálnic ČR a generálním do-
davatelem stavebních prací  
je společnost REPONT, s. r. o.  
z Valašského Meziříčí. 

Při jednání o objízdných 
trasách se městu Hulín ne-
podařilo prosadit otevření 
obslužných sjezdů ze silni-
ce I/55 dálnici D1 a opačně  
na mimoúrovňové křižovat-
ce směrem na Břest. Objízd-

ná trasa ve směru na Kromě-
říž pro vozidla s konstrukční 
rychlostí vyšší než 80 km/h 
bude vedena bezplatně po 
dálnici D1 a D55. Objízdná 
trasa ve směru na Kroměříž 
pro vozidla s konstrukční 
rychlostí nižší než 80 km/h 
bude vedena po silnici přes 
Tlumačov a Kvasice. Na most 
bude umožněn vjezd pouze 
vozidlům stavby a linkovým 
autobusům. Z důvodu zajiš-
tění bezpečnosti dětí u Zá-
kladní školy bude současně 
po dobu generální opravy 
silničního mostu na silnici 
I/55 uzavřen i most u Základ-
ní školy v Hulíně pro veške-
rou dopravu, kromě pěší  
a cyklistické. Most u koste-
la má nosnost pouze 1,5 t  
a tudíž přes něj mohou pro-
jet jen malá osobní vozidla. 
Na dodržování stanoveného 
dopravního značení bude 
dohlížet Policie ČR. 

Město prosí obyvatele o tr-

pělivost při této velmi závaž-
né uzavírce důležitého silnič-
ního mostu. Dále upozorňuje 
občany Hulína, že se jedná  
o první etapu opravy tohoto 
mostu. Na jaře příštího roku 
(termín ještě není stanoven) 
bude oprava mostu pokra-
čovat druhou etapou, kdy 
bude probíhat rekonstrukce 

zbývající části mostu, při níž 
je aktuálně povolen provoz 
pro vozidla stavby a autobu-
sovou dopravu. Druhá etapa 
by neměla být tak omezující  
pro provoz, protože na opra-
vené části bude pohyb vozi-
del povolen již ve dvou jízd-
ních pruzích. 

(rd), foto Zdeněk Dvořák    

Odpovědi na nejčastější otázky  
k problematice nelegální migrace na území České republiky

Co se děje?
Policie České republiky se 

od začátku tohoto roku po-
týká s výrazným meziročním 
nárůstem tranzitní nelegální 
migrace přes naše území. Ten-
to trend se zhruba od červ- 
na ještě zvýšil a v současné 
době nepolevuje. Jde v na-
prosté většině odhalených 
případů o občany třetích 
zemí, nejčastěji o státní pří-
slušníky Sýrie, u kterých s ohle- 
dem na aktuální vnitropoli-
tickou a bezpečnostní situa-
ci v jejich domovině existuje 
překážka k vycestování, tzn. 
mezinárodní právo neumož-
nuje jejich navrácení zpět  
do domovského státu.

Mám se bát?
Není čeho. Ačkoliv naše 

statistiky dokládají až něko-
likasetprocentní meziroční 
nárůst počtu zajištěných ne-
legálních migrantů, ve sta-
tistikách kriminality se tato 
skutečnost v tuto chvíli nijak 
neprojevuje. Zároveň je nut-
né konstatovat, že Česká re-
publika je i nadále tranzitní  
a nikoliv cílovou zemí pro výše  
uvedené cizince. O uvedeném 
svědčí mimo jiné i to, že ze stra-
ny těchto cizinců není téměř 

výhradně využívána možnost 
požádat o mezinárodní ochra-
nu na našem území.

Co s tím děláme?
V reakci na aktuální vývoj 

situace realizujeme namát-
kové kontroly v souladu se 
Schengenským hraničním ko- 
dexem, a to především v ob-
lastech blízkých státní hranici 
se Slovenskem a také na vý-
znamných silničních a želez-
ničních tazích ve vnitrozemí. 
S ohledem na počty takto od-
halovaných nelegálních mig-
rantů, kteří přes naše území 
tranzitují, jsme od 1. září 2022 
na území Jihomoravského 
a Zlínského kraje zřídili dvě 
registrační pracoviště. Tato 
pracoviště jsou dislokována 
v Břeclavi a v Holešově.

Co se děje s těmito nele-
gálními migranty?

Cizinci, kteří nelegál-
ně vstoupí na naše území, 
jsou Policií České republiky 
omezeni na osobní svobodě  
v souladu s právními předpisy.  
S každým zajištěným cizin-
cem provádíme administra-
tivní úkony, a to včetně zjiš-
ťování a ověřování totožnosti 
a samozřejmě také nezbyt-
né bezpečnostní prověrky.  

Pro účely další identifikace 
nejen ze strany českých or-
gánů tyto nelegální migranty 
dále vyfotografujeme a zajis-
tíme také jejich otisky prstů.

Na základě provedení 
výše uvedených úkonů jsou 
cizinci za naší asistence pře-
vezeni na vlakové nádraží 
Břeclav nebo Hulín, odkud 
naše území opustí, nebo dále 
pokračují k vyřízení svého 
pobytu na území České re-
publiky. Je vhodné zdůraznit,  
že po celou dobu provádě-
ní shora uvedených úkonů  
ze strany Policie České re-
publiky jsou cizinci omeze-
ni na osobní svobodě, a to 
konkrétně v režimu zajištění  
ve smyslu ustanovení § 27 zá-
kona č. 273/2008 Sb., o Policii 
České republiky, a v žádném 
případě nehrozí jakékoliv rizi- 
ko ohrožení veřejného po-
řádku a bezpečnosti v mís-
tech registračních pracovišť.

Co je s nimi dál?
Po provedení základních 

úkonů jsou občanům Sý-
rie vydány výjezdní příkazy  
s platností 30 dnů. Tito ci-
zinci jsou dále poučeni, že  
s ohledem na skutečnost,  
že pochází z oblastí válečné-
ho konfliktu, se mohou do-

stavit na příslušné pracoviště 
k podání žádosti o legalizaci 
svého pobytu prostřednic-
tvím víza k pobytu nad 90 
dnů za účelem strpění poby-
tu na území České republiky, 
nebo aby v uvedené době 
opustili území České repub-
liky. Po dobu platnosti výše 
uvedeného víza má jeho 
držitel postavení legálně po-
bývajícího cizince na území 
České republiky.

Co když nejde o Syřany?
Osoby, které pocházejí 

ze státu, kam je možná re-
alizace návratu, v souladu 
s právními předpisy tak-
též zajišťujeme. Následně 
je umisťujeme do zařízení 
pro zajištění cizinců, odkud 
po provedení nezbytných 
úkonů organizujeme jejich 
návrat do vlasti. V případě 
cizince, který je tzv. nevy-
hostitelný (aktuálně státní 
příslušnost Afganistán a Pa-
lestina), bude po provedení 
identifikačních úkonů tomu-
to cizinci vydáno rozhodnutí 
o správním vyhoštění dle  
§ 119 odst. 1 zák. č. 326/1999 
Sb., o pobytu cizinců na úze-
mí České republiky.

brig. gen. Mgr. Milan Majer
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PŘEHLED USNESENÍ
z 86. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 17. 8. 2022

1/86/RM/2022 
Veřejná zakázka ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na akci „Výstavba RD 
- ulice Vojtěcha Adamce, Hulín“
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě vyhodnocení podaných 
nabídek výsledek výběrového řízení 
na zakázku ve zjednodušeném pod-
limitním řízení na akci „Výstavba RD 
- ulice Vojtěcha Adamce, Hulín“ s tím, 
že vítězem se stala společnost Navlá-
čil stavební firma, s. r. o., IČ: 25301144, 
se sídlem Bartošova 5532, 760 01 Zlín 
s nabídnutou cenou 19.476.264,00 Kč 
bez DPH, což je 23.566.279,40 Kč s DPH.
II. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o dílo na akci  „Výstavba RD 
- ulice Vojtěcha Adamce, Hulín“ s tím, 
že vítězem se stala společnost Navlá-
čil stavební firma, s.r.o., IČ: 25301144, 
se sídlem Bartošova 5532, 760 01 Zlín 
s nabídnutou cenou 19.476.264,00 Kč 
bez DPH, což je 23.566.279,40 Kč s DPH. 
III. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zajistit uzavření a zaevidování 
Smlouvy o dílo.
Termín: 31. 08. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

2/86/RM/2022 
Smlouva o zřízení věcného břemene,  
k. ú. Záhlinice
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 299/10 a 52/3, 
vše v k. ú. Záhlinice společnosti EG.D, a. s.,  
se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 
602 00 Brno, IČ: 28085400 v rozsahu 
stanoveném geometrickým plánem č. 
1248-8022/2021, za cenu 1.000 Kč + DPH  
a náklady spojené s vkladem do katast-
ru nemovitostí.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlou-
vy o zřízení věcného břemene.
Termín: 09. 09. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

3/86/RM/2022 
Dohoda o ukončení smlouvy o odvozu 
a odstranění komunálních odpadů
I. Rada města Hulína schvaluje
dohodu o ukončení smlouvy o odvo-
zu a odstranění komunálních odpa-
dů se společností BIOPAS spol. s r. o.,  
IČ: 46960511, se sídlem Kaplanova 2959, 
767 01 Kroměříž, týkající se  odvozu  
a odstranění komunálních odpadů u ne- 
movitosti Družba II 1321, Hulín, a to 
ke dni 30. 06. 2022.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci dohody.
Termín: 31. 08. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

4/86/RM/2022 
Změna finančního normativu na nákup 
potravin v DECENTU
I. Rada města Hulína schvaluje
zvýšení finančního normativu na ná-
kup potravin pro děti v jeslích a zaměst- 
nance dle předloženého návrhu v DECEN- 
TU Hulín, příspěvkové organizaci, s účin- 
ností od 01. 09. 2022.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Taťáně Drcmánkové
1.1. zaslat ředitelce DECENTU výpis  
z usnesení.
Termín: 19. 08. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

5/86/RM/2022 
Ceník oběda pro cizí strávníky - DECENT
I. Rada města Hulína schvaluje
ceník oběda pro cizí strávníky ve výši 
90 Kč dle předloženého návrhu v DE-
CENTU Hulín, příspěvkové organizaci,  
s účinností od 01. 09. 2022.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Taťáně Drcmánkové
1.1. zaslat ředitelce DECENTU výpis  
z usnesení.
Termín: 19. 08. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

6/86/RM/2022 
Výše poplatků za pobyt dítěte v jeslích
I. Rada města Hulína schvaluje
výši poplatků za pobyt dítěte v jeslích 
dle přiloženého návrhu.  
II. Rada města Hulína ukládá
1. Taťáně Drcmánkové
1.1. zaslat ředitelce příspěvkové organi-
zace výpis z usnesení.
Termín: 19. 08. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

7/86/RM/2022 
Sportovní akce „MXM Junior MTB 2022“
I. Rada města Hulína bere na vědomí
konání sportovní akce: závod horských 
kol mládeže „MXM Junior MTB 2022“, 
která se uskuteční 24. 09. 2022 od 10:30 
hod. v areálu Spartaku Hulín.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. seznámit  žadatele s usnesením 
Rady města Hulína.
Termín: 01. 09. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

8/86/RM/2022 
Žádost o souhlas zřizovatele k zapojení 
do výzvy OP Jan Amos Komenský, Ma-
teřské škole, příspěvkové organizaci
I. Rada města Hulína uděluje
souhlas Mateřské škole Hulín, příspěv-
kové organizaci, se sídlem ul. Edu- 
arda Světlíka 1197, 768 24 Hulín,  
IČ: 70842302 k zapojení do výzvy OP Jan 
Amos Komenský Šablony pro MŠ a ZŠ I.  
II. Rada města Hulína ukládá
1. Taťáně Drcmánkové
1.1. zaslat ředitelce příspěvkové organi-
zace výpis z usnesení.
Termín: 19. 08. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

Ing. Jiří Schaffer v. r.  
místostarosta města Hulína

Jana Zimčíková v. r.  
člen rady města

PŘEHLED USNESENÍ
z 87. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 31. 8. 2022

1/87/RM/2022 
Smlouva o nájmu bytu č. 2

I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 2 na ulici Záh-
linická č. p. 475, Hulín s paní XXXX XXXX 
XXXX, trvale bytem XXXX XXXX XXXX 
768 24 Hulín na dobu určitou od  01. 09.  
2022 do 31. 12. 2023.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlou-
vy o nájmu bytu
Termín: 30. 09. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

2/87/RM/2022 
Smlouva o nájmu bytu č. 3

I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 3 na ulici Zá-
hlinická č. p. 475, Hulín s panem XXXX 
XXXX XXXX, trvale bytem XXXX XXXX 
XXXX 768 24 Hulín na dobu určitou  
od  01. 09. 2022 do 31. 12. 2023.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlou-
vy o nájmu bytu
Termín: 30. 09. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

3/87/RM/2022 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 
ul. Záhlinická č. p. 475/7
I. Rada města Hulína schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 
č. 7 na ulici Záhlinická č. p. 475, Hulín 
s paní XXXX XXXX XXXX, trvale bytem 
XXXX XXXX XXXX 768 24 Hulín na dobu 
určitou od  01. 10. 2022 do 31. 12. 2022.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci dodat-
ku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu
Termín: 07. 09. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

(dokončení na str. 6)
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DOKONČENÍ PŘEHLEDU USNESENÍ
z 87. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 31. 8. 2022

4/87/RM/2022 
Nájem části pozemku parc. č. 130/1 v k. ú.  
Hulín, nám. Míru
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu části pozemku parc. 
č. 130/1 o výměře cca 4,4 m2 v k. ú. Hu-
lín pro XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX 
XXXX, IČO: 00996360, za účelem vysta-
vení dětských kol na prodej, na dobu 
určitou, a to od 01. 09. 2022 do 31. 12. 
2022. Cena nájemného byla stanove-
na ve výši 250 Kč  + platná sazba DPH  
za uvedené období. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavřeni a registraci smlou-
vy o nájmu pozemku
Termín: 09. 09. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

5/87/RM/2022 
Veřejná zakázka ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na akci „Protipovod-
ňová opatření města Hulín - upgrade 
varovného systému“.
I. Rada města Hulína schvaluje
výzvu k podání nabídek a zadávací 
dokumentaci na zakázku ve zjedno-
dušeném podlimitním řízení na akci 
„Protipovodňová opatření města Hulín 
- upgrade varovného systému“. 
II. Rada města Hulína jmenuje
na veřejnou zakázku ve zjednoduše-
ném podlimitním řízení na akci „Pro-
tipovodňová opatření města Hulína 
- upgrade varovného systému“ členy 
komise pro otevírání obálek, posouzení 
a hodnocení nabídek ve složení JUDr. 
Radomír Salvet, Ing. Roman Dutkevič  
a Ing. Richard Novák a jejich náhradní-
ky Jana Kouřilová a Jana Franeková. 
III. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zajistit prostřednictvím administrá-
tora veřejné zakázky její uveřejnění na 
profilu zadavatele.
Termín: 09. 09. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

6/87/RM/2022 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Re-
konstrukce sokolovny Hulín - výkon TDI“
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě vyhodnocení podaných 
nabídek výsledek výběrového řízení 
na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Rekonstrukce sokolovny Hulín - výkon 
TDI“ s tím, že vítězem se stala společnost  
DORRES, s. r. o., IČ 29278147, se sídlem 
Nám. Dr. E. Beneše 10/42, 769 01 Hole-
šov s nabídnutou cenou 1.001.000,00 Kč 
bez DPH, což je 1.211.210,00 Kč vč. DPH.
II. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu příkazní na akci „Rekonstruk-
ce sokolovny Hulín - výkon TDI“ se spo-
lečností DORRES, s. r. o., IČ 29278147, 
se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 10/42, 
769 01 Holešov s nabídnutou ce-
nou 1.001.000,00 Kč bez DPH, což je 
1.211.210,00 Kč vč. DPH.

III. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zajistit uzavření a zaevidování 
Smlouvy příkazní.
Termín: 14. 09. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

7/87/RM/2022 
Jmenování komise pro otevírání, posou-
zení a hodnocení nabídek na akci „Rekon-
strukce Sokolovny v Hulíně par. č. 452, 451, 
397, 496/1 k. ú. Hulín“ - nové vyhlášení
I. Rada města Hulína jmenuje
na veřejnou zakázku v otevřeném nad-
limitním řízení akce „Rekonstrukce So-
kolovny v Hulíně par. č. 452, 451, 397, 
496/1 k. ú. Hulín“ - nové členy komise 
pro otevírání, posouzení a hodnocení 
nabídek ve složení Mgr. Marta Černá, 
Ing. Radovan Rerko - TDI, Radek Stra-
til, Ing. Roman Dutkevič a Petr Polák a 
jejich náhradníky Ing. Richard Novák, 
Jana Kouřilová a Jana Franeková.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zaslat prostřednictvím administrá-
tora veřejné zakázky pozvánku na jed-
nání komise.
Termín: 12. 09. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

8/87/RM/2022 
Rámcová smlouva o zpracování granto-
vých projektů č. RS/2022/018
I. Rada města Hulína schvaluje
Rámcovou smlouvu o zpracování gran-
tových projektů č. RS/2022/015 vč. Rea-
lizační dohody č. 1 k Rámcové smlouvě 
o zpracování grantových projektů č. 
RS/2022/018 se společností EFA CZ, 
s. r. o., IČ 05394554, se sídlem Šeříková 
618/4, 150 00 Praha 5 Malá Strana pro 
podání grantové žádosti na akci „ZŠ Hu-
lín - bezbariérový přístup a modernizace 
odborných učeben a kabinetů“. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zajistit podpis a zaevidování Rám-
cové smlouvy.
Termín: 16. 09. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

9/87/RM/2022 
Modernizace tepelných zdrojů v majetku 
města, zvýšení energetické bezpečnosti
I. Rada města Hulína bere na vědomí
předložený materiál Modernizace te-
pelných zdrojů v majetku města, zvýše-
ní energetické bezpečnosti.
II. Rada města Hulína souhlasí
s připravovanou realizací akce rekon-
strukce kotelen v majetku města dle 
předloženého podkladu.
III. Rada města Hulína doporučuje 
zastupitelstvu města schválit
předmětný materiál na nejbližším jed-
nání ZM.
Usnesení bylo: PŘIJATO

10/87/RM/2022 
Hospodaření města Hulína za I. pololetí 
2022

I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
zprávu o hospodaření města Hulína  
za I. pololetí 2022.
Usnesení bylo: PŘIJATO
11/87/RM/2022 
Rozpočtové opatření města Hulína č. 
3/2022
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  
ve znění později vydaných předpisů 
a ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění později vyda-
ných předpisů, rozpočtové opatření  
č. 3/2022 dle přílohy.  
Usnesení bylo: PŘIJATO
12/87/RM/2022 
Obecně závazná vyhláška o místním 
poplatku ze psů
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města
schválit Obecně závaznou vyhlášku  
o místním poplatku ze psů dle § 14 
zákona č. 565/1990 Sb., o místních po-
platcích, ve znění pozdějších předpisů.
Usnesení bylo: PŘIJATO
13/87/RM/2022 
Udělení souhlasu s užitím loga města 
Hulína.
I. Rada města Hulína uděluje
souhlas s užitím loga města Hulín na 
volebních propagačních materiálech 
pro volby do zastupitelstev obcí kandi-
dující volební straně „Nezávislí“.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Bc. Vladimíře Obdržálkové
1.1. informovat žadatele
Termín: 09. 09. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO
14/87/RM/2022 
Tenisové a volejbalové kurty - park Me-
zivodí - dopis volejbalového oddílu.
I. Rada města Hulína bere na vědomí
dopis členů volejbalového oddílu 
Sportovního klubu Spartak Hulín, z. s.,  
o situaci na tenisových a volejbalových 
kurtech v parku Mezivodí. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
15/87/RM/2022 
Zásady pro používání sociálního fondu
I. Rada města Hulína schvaluje
Směrnici SM/27/03/22 ZÁSADY PRO 
POUŽÍVÁNÍ SOCIÁLNÍHO FONDU MĚS-
TA HULÍNA s účinností od 01. 09. 2022.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Mgr. Petru Veselskému
1.1. seznámit všechny zaměstnance 
Městského úřadu v Hulíně a uvolněné 
funkcionáře se Zásadami pro používání 
sociálního fondu města Hulína.
Termín: 30. 09. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza v. r.  
starosta města Hulína

Ing. Jiří Schaffer v. r.  
místostarosta města Hulína
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AKTUÁLNĚ, NAPSALI NÁM Z TIC HULÍN

Komunální volby vyhrálo v Hulíně hnutí ANO 2011

TIC Hulín obnovilo nabídku propagačních předmětů

V našem Turistickém informačním centru Hulín jsme rozšířili nabídku propagačních předmětů. Máme nové pohlednice 
Hulína, Záhlinic i Chrášťan, žetony do nákupního košíku nebo praktické pláštěnky v plastové kouli, kterou můžete připnout 
karabinkou na klíče či batoh.                                                                                                                                        

(ic)

Komunální volby, které 
se uskutečnily 23. a 24. září, 
vyhrálo v Hulíně hnutí ANO 
2011. Získalo 27,53 procenta 
hlasů a bude mít v novém 
zastupitelstvu 5 zástupců. 

Druhé místo patří ODS, 
které obdrželo 19,23 procen-
ta hlasů a v zastupitelstvu 

města bude mít 3 zástupce. 
Stejný počet zastupitelů bu-
dou mít i celkově třetí NEZÁ-
VISLÍ, kteří posbírali 16,03 pro- 
centa hlasů.

Pětiprocentní hranici po-
třebnou pro účast v zastu-
pitelstvu překonaly v Hulíně  
i další kandidující strany. 
KDU-ČSL dosáhlo zisku 10,48 
procenta hlasů a má 2 zastu-
pitele, uskupení Pro lepší Hu-
lín, Záhlinice a Chrášťany ob-
drželo 10,18 procenta hlasů 
a má 2 zastupitele, uskupe-
ní SN pro Hulín, Záhlinice a 
Chrášťany získalo 10,14 pro- 
centa hlasů a má 1 zastupi-
tele, stejně jako Koalice pro 
lepší Hulín, které zaujalo 
6,36 procenta voličů. 

Volební účast dosáhla v Hu- 
líně výše 46,02 procenta.  
Do volebních uren odevzdali 
lidé 2 464 obálek. 

(dvo)
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Co je nového v městské knihovně? 

V Olomouci se uskuteč-
nila největší knihovnická 
konference v České repub-
lice a my jsme byli u toho. 
Naše knihovna byla oslove-
na,  abychom vystoupili bě-
hem konference a seznámili 
posluchače s naší relaxační 
zahradou. To jsme samozřej-
mě nemohli odmítnout! Tak 
jsme v rámci bloku „Vnitřní  
a venkovní prostor v knihov-
nách“ prezentovali náš úžas-
ný venkovní prostor a akce, 
které na něm velmi rádi po-
řádáme. A co si budeme…
Máme jednu z nejhezčích 
zahrad, které byly v rámci 
našeho bloku představeny.
Zábavné odpoledne na za-
hradě knihovny

Prázdniny byly téměř u kon- 
ce a my jsme se rozhodli, že 
se s nimi pořádně rozloučí-
me. Nebo spíše zábavně. Vy-
užili jsme naše venkovní hry 
a návštěvníci si mohli zahrát 
velké Člověče, nezlob se, piš-
kvorky nebo pexeso. 

Na zahradě jsme ještě při-
pravili několik stanovišť s úko-
ly, které prověřily děti v jejich 
přesnosti, bystrosti i výdrži. 
Součástí zábavného odpole-

dne bylo i vyhodnocení 1. roč- 
níku soutěže LOVCI PEREL.  
Nejlepší lovkyní se stala Verun-
ka Smékalová, která za škol- 
ní rok přečetla 31 knížek. Moc  
gratulujeme jí i ostatním lov-
cům. Děkujeme také všem, 
kteří za námi přišli a užili si s ná- 
mi poslední prázdninové dny.
První digi-lekce anebo ro-
boti v akci

Zahájili jsme knihovnické 
lekce v novém školním roce 
a hned ze začátku jsme usku-
tečnili netradiční a zároveň 
první digi-lekci. Z prvního pat-
ra sešli k nám do knihovny žáci 
ZŠ Active Learning a my jsme 
si na nich vyzkoušeli to, co 
jsme se přes prázdniny naučili. 
Žáky jsme seznámili se zákla-
dy programování - za pomoci 
robotických včeliček a jedné 
dost neposedné zelené kulič-
ky zapojily děti svoji paměť  
a prostorovou orientaci, kdy 
na různých podložkách muse-
ly robotovi nastavit správnou 
cestu do cíle. S neposednou 
kuličkou zase projet slalom 
tvořený z vyřazených knih, a 
nakonec jsme se ještě podíva-
li do virtuálního světa pomocí 
virtuální reality, kde si žáci vy-

zkoušeli, jak takový svět vy-
padá a jak to v něm funguje. 
První digi-lekce dopadla na vý- 
bornou a šlo vidět, že děti 
programování baví - vždyť na-
programovaly včeličky tak, že 
spolu tancovaly.  
Nový školní rok v Akade-
mii 3. věku

Zahájili jsme již neuvěři-
telný 15. školní rok Akademie 
3. věku. Tématem hned na 
úvod bylo SPOTŘEBITELSKÉ 
PRAKTIKUM, o kterém před-
nášela Marcela Reicherová  

ze Sdružení ochrany spotře-
bitele (SOS). Seniorům pově-
děla, co SOS dělá, jak fungu-
je a kdy je vhodné se na něj 
obrátit. Dále studentům dala 
několik praktických rad, jak si 
počínat při reklamaci různých 
výrobků a na co všechno mají 
jako spotřebitelé právo. Hned 
na prvním setkání jsme se se-
šli v hojném počtu, i když se 
ještě dokončují nejrůznější se-
zónní práce. Těšíme se na stu-
denty zase při dalším setkání.

Erika Koukalová

Soutěže prověřily přesnost, bystrost i výdrž. Pohled do virtuálního světa pomocí virtuální reality.

O 15. ročník Akademie 3. věku je velký zájem. 3x foto: E. Koukalová

INZERCE
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EXPEDICE Z101

Letní přípravy na další pokračování Expedice Z101

Po 15 měsících na cestě 
jsme se na několik týdnů vráti-
li zpět do Česka. A proč? Uká-
zalo se totiž, že ačkoliv jsme 
se před cestou pečlivě připra-
vovali prakticky na všechno, 
na realitu se ve skutečnosti 
připravit nelze. A tak jsme se 
po Tunisku, Egyptě, Súdánu  
a ostrovech v Indickém oceá-
nu zase ocitli ve střední Evro-
pě, s propadlými dokumenty 
na všechno, autem v Chartú-
mu a množstvím povinností.

První skutečnost, která 
nás donutila se na čas vrá-
tit zpět do Česka, má ryze 
pragmatický základ. Pro-
padly nám totiž všechny 
dokumenty, které jsme měli 
s sebou, protože zkrátka ni-
kdo příliš nepočítá s tím, že 
by někdo mohl být mimo 
dosah úřadů více jak rok. 
Propadlý karnet, což je ja-
kýsi pas pro každé auto, má 
platnost přesně rok a bez něj 
vám auto v cizině nepojistí. 

Bez pojištění pak nemůžete 
jezdit, což ve chvíli, kdy máte 
plán Afriku projet autem, je 
drobná komplikace. Karnet 
se vyřizuje pouze na jednom 
místě v Praze a jeho obnove-
ní vyžaduje odevzdání sta-
rého dokumentu. Pokud si 
říkáte, že papír nemůže být 
důvodem k cestě přes třeti-
nu světa, opak je pravdou, 
protože pro vydání karnetu 
skládáte finanční zálohu od-
vozenou od hodnoty vozu, 
takže čtvrt milionu ležícího 
na účtu ÚAMK nám za tu ces-
tu stojí. Stejně tak meziná-
rodní řidičák se vystavuje na 
rok, a ačkoliv jej skoro nikde 
nechtějí, při našem štěstí by 
ho jistě chtěli hned při prv-
ní kontrole poté, co by jeho 
platnost propadla. 

Druhý důvod k návratu 
souvisí se situací v Súdánu, 
která po 3/4 roce od převra-
tu je spíše horší nežli lepší  
a optimismu nám nedodal 

ani slovenský konzul v Súdá-
nu při společném setkání nad 
kávou v Praze, který lakonicky 
konstatoval, že předchozího 
dne došlo k masakru v městě 
při hranicích s Eritreou. Za-
chmuřený výraz súdánské-
ho obchodního a diplomata 
nám příliš optimismu do žil 
nevlil, protože ze země jsme 
odjížděli s tím, že za několik 
měsíců se vše uklidní. 

Zatímco jsme si vyslech-
li smutný výčet toho, kolik  
civilistů zemřelo v důsled-
ku střelby vládních jedno-
tek, mysleli jsme na našeho 
George, toho času v chartúm- 
ské garáži, kde je - byť nepo-
jízdný - v bezpečí, protože 
místní, ačkoliv od něj měli 
klíče a slíbili, že ho pravidelně 
nastartují, tak se k tomuto po-
činu neodhodlali ani jednou. 
Výsledkem je, že zcela odešla 
elektrika a Tomáše po návra-
tu čeká série oprav. Všechny 
náhradní díly si bude muset 

přivést s sebou, protože po 
zkušenostech ví, že na místě 
nesežene nic, a nejjednoduš-
ší způsob, jak dostat do Súdá-
nu náhradní díly, je obstarat 
si je v Evropě. 

Třetí důvod pro návrat 
je produkční. Množství zá-
vazků nás přivedlo k závěru,  
že bude lepší některé výstu-
py dokončit v klidu kanceláře 
v Česku, ve které funguje ne-
jen elektřina, ale také inter- 
netové připojení a namísto 
vedra přesahujícího 40 stup-
ňů řešíme problém přesně 
opačný. Výsledkem je, že  
na konci srpna byla do tisku 
poslána kniha pod názvem 
Expedice Z101 Cestou Han-
zelky a Zikmunda. Africká 
etapa: Tunisko, Egypt, Sú-
dán a ostrovy, která vyjde 
v nakladatelství Albatros  
v říjnu tohoto roku. Kniha  
o 360 stranách je založena 
na cestovních denících, kte-
ré Tomáš píše každý den pří-
mo na cestě a je doplněna 
barevnými fotkami z jednot-
livých míst. Mimochodem, 
každodenní psaní deníků je 
něco, čím jsme se nechali 
inspiroval právě u H+Z, pro-
tože tato činnost neodmys-
litelně patřila k jejich každo-
denní rutině. Máme štěstí,  
že můžeme deníky psát  
na počítači, tabletu nebo 
jenom telefonu a nemusí-
me mít příruční psací stroj 
a průklepáky pro vyhotove-
ní potřebných kopií. Věřte,  
že mnohokrát se nám sku-
tečně nechce po celém dni 
otevřít počítač a sepisovat 
zážitky předchozího dne, ale 
jak se ukazuje, je to nejlepší 
a možná i jediný způsob, jak 
autenticky zachytit emoce  
a prožitky, kterých máme 
bezpočet. 

Jiří Hanzelka, Miroslav Zikmund a Tomáš Vaňourek

Linda Piknerová úspěšně absolvovala základní potápěčský kurz Členové expedice pracují I na své fyzické kondici
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Kromě knihy jsme v září 
otevřeli výstavu fotek v pl-
zeňské zoo a na podzim bude 
k vidění další série srovnáva-
cích fotografií opět ve spolu-
práci s Muzeem jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně a Zlínským 
krajem. 

Čtvrtým důvodem naše-
ho pobytu v Česku je získání 
dalších kompetencí, které 
nám umožní cestu H+Z nejen 
opakovat, ale také rozšiřovat. 
Zatímco Tomáš se stal žákem 
letecké školy a dokončuje vý-
cvik pro získání pilotní licen-
ce, Linda se ocitla pod vodou 

a úspěšně absolvovala zá-
kladní potápěčský kurz, čímž 
překonala jednu z největších 
obav svého života. 

Dosavadní průběh ces-
ty také ukázal, že předchozí 
fyzická příprava se vyplatila, 
takže mezi tvorbou fotografií, 
kurzech letecké angličtiny a 
finalizací knihy jsme se vrá-
tili do tělocvičny mezi činky. 
Platí totiž, že máte-li dobře 
připravené tělo, můžete díky 
zásobám tuku přežít v poušti 
o něco déle, protože tělo má 
schopnost přeměnit tuk na 
vodu. Tento model jsme začali 
přezdívat “velbloud” a Tomáš 
jej na vlastní kůži prověřil v 
praxi - byť nechtěně. Zatímco 
bezprostředně před odjez-
dem jsme kvůli opakovaným 
lockdownům dokončovali pří-
pravy s batohem plným knih 
na zádech, se kterým Tomáš 
chodil po schodech čtyři pa-
tra nahoru a dolů, teď může-
me chodit do lesa a na místo 
udivených sousedů sledovat 
srnky a fotit ptáky. I to je sou-
částí každodenních příprav na 
další pokračování naší cesty, 
která po 15 měsících není ani 
ve třetině.

I tak se ale už teď těšíme  
na pokračování naší cesty, kte-
rá bude moci nově probíhat 
také pod vodou a ve vzduchu. 

EXPEDICE Z101

Připravovaná kniha  
je k zakoupení v předprodeji  

ve vydavatelství Albatros

Tomáš Vaňourek vyfocen při focení Pro úspěch výpravy je velmi důležitá teoretická příprava

Linda Piknerová a Tomáš Vaňourek při vernisáží výstavy

Další informace o naší cestě můžete sledovat na FB 
Expedice Z101, IG @expediceZ101, připravovaná kniha 
je k zakoupení v předprodeji ve vydavatelství Albatros. 
Novinkou je také merch, který je k zakoupení na strán-
kách www.trika.cz po vyhledání kolekce Expedice Z101. 
Od poloviny září jsou také ve spo-
lupráci s Českým rozhlasem Zlín 
připravovány nové premiéry 
pravidelných podcastů, kte-
ré jsou v premiéře vysílány 
vždy v pátek odpoledne. 
Online výstava fotografií 
umístěných v Zoo Plzeň je  
k dispozici na našem YouTube  
kanále, případně po načtení 
QR kódu umístěného na na-
šem FB profilu.

Linda Piknerová, Expedice Z101
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•	Oprava praček, myček, sušiček a spo-
ráků. ELEKTROSERVIS Marek Dolák.  
Tel.: 737 366 124. PO – ČT 8-16 hod., 
PÁ 8-12 hod. www.servisdolak.cz.

•	 Ing. DOSTÁL – GEODET – HULÍN. Pro-
vádí zeměměřičské práce v oblastech 
katastru nemovitostí a stavební geo-
dézie. Tel.: 724 221 815.

•	Pěstitelská Pálenice Pravčice hledá 
sezónního pracovníka na pozici po-
mocník paliče. Dohoda o provedení 
práce. Podmínkou je spolehlivost, 
technická zdatnost a komunikativ-
nost. Ideální pro důchodce. Informa-
ce na tel. čísle 603 583 390.

•	Vyplatíme až 1.500 Kč za váš auto-
vrak, protokol o likvidaci vystavíme 
na místě, odvoz zdarma. Třebětice.  
Tel.: 608 749 219.

•	 Staré pivní lahve s litými nápisy, starší 
pivní sklenice, tácky, ohříváčky, reklamní 
cedule, dokumenty a fotky z pivovarů a 
hospod, a také předválečné pohlednice 
koupím do sbírky. Tel.: 734 282 081.

•	Střihání psů Kroměříž - Pospíšilová Zina
 Nabízím střihání, koupání, vyčesávání  
 a další služby pro psy malých plemen a  
 křížence. Provozovna: Kollárova 977/44,  
 Kroměříž, Informace a objednávky na  
 mob. 778 408 854.
•	Potřebujete vyklidit staré železo?  

Tel.: 605 509 730.

•	PRODÁM SLIVOVICI, ROK 2021.  
Tel.: 777 260 806

•	Martina Fuksová nabízí své kosmetic-
ké služby od 1. 10. 2022. Epilace, de-
pilace; barvení a úprava obočí a řas;  
celková ošetření všech typů pleti;  
práce s moderní kosmetickou značkou  
na trhu; práce s kvalitním laserem  
Lasocare třídy 3. A; Pro objednání vo- 
lejte na tel. 723 807 155 nebo  pište na 
e-mail: martinka.fuksova@gmail.com 
Provozovna: Záhlinická 668, Hulín                                   

•	 Intenzivní kurz (cca 1 rok) němčiny a 
angličtiny pro začátečníky a mírně po-
kročilé. Doučování žáků a studentů.  
Tel: 723 254 659.

•	Nabízím doučování z němčiny žákům,  
studentům středních škol s maturitou 
nebo zájemcům o výuku němčiny, kte-
ří potřebují zlepšit své  jazykové zna-
losti. Možné také vyučování ON-LINE. 
Kontakt 606 519 960. 

•	Nabízím poradenství a vysvětlení Vašich 
životních strastí, jejich případné řešení a 
porozumění příčin vašeho zdravotního 
stavu. Sama jsem si prošla těžkou život-
ní situací, která mi pomohla otevřít oči a 
začít vidět v každém člověku jeho životní 
cestu. Tel.:  774 676 654.

•	Nabízím masáže celého těla i jednotli-
vých částí v pohodlí vašeho domova. 
Součástí masáže může být zjištění pří-
čin zablokování jednotlivých partií na 
základě psychosomatiky a následné od- 
halení příčin, které zatuhlost vašeho těla 
způsobují. Tel.: 774 676 654, 723 302 436.

•	Pro anglicko-česky mluvícího syna hle- 
dám studenta nebo učitele pro dovy-
světlení, procvičení učiva pro 5. třídu. 
Český jazyk, vlastivěda. Tel: 732 774 610.

•	Prodám plastovou dětskou houpačku 
na lanech. Cena 150 Kč. Tel.: 731 728 384.

•	Nabídněte: Hledám práci na HPP, špa-
nělština i angličtina slovem i písmem 
(Hulín, Zlín, Kroměříž). Tel.: 732 774 610.

•	 Prodám 2 udírny, plechovou s doplň-
ky – cena 7. 000 Kč, elektrickou - cena  
8. 000 Kč. Tel.: 737 807 579. Při rych-
lém jednání sleva.

•	Nabízím do pronájmu zahrádku v Hu-
líně 10x15 m. V zahradní kolonii U Sta-
vu. Zahradní domek a plot. Prodám  
za 150 000 Kč. Tel.: 777 956 967.

•	Prodám elektrokolo „ACHETA“, rok sta-
rá baterie. Ve výborném stavu. Cena 
8.000 Kč. Tel.: 605 141 199.

Řádková inzerce
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Plošná inzerce
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NAPSALI NÁM ZE SVČ HULÍN

Ohlédnutí: letní prázdniny se SVČ Hulín

Prázdniny jsou za námi, 
ale my věříme, že nejen nám, 
ale i dětem zůstala spousta 
krásných vzpomínek na letní 
zážitky a dobrodružství. 

Léto jsme jako již každo-
ročně odstartovali na Ondráši. 
Tentokrát ve stylu Hollywoo-
du. Dva plné autobusy dětí 
odjely 4. 7. do Rajnochovic, 
kde na ně čekal připravený 
filmový tábor. Děti tak mohly 
nahlédnout do zákoutí vzniku 
filmů, jako např. Harry Potter 
nebo Star Wars. Po celou dobu 
v doprovodu věhlasného re-
žiséra Ondrachiuse Luciuse.  
Nechyběl tradiční výšlap na 
Marušku, vaření guláše v kot-
lících a večerní diskotéka. I le-
tos nás navštívili hasiči a civilní 
obrana. Tábor jsme si všichni 
moc užili a těšíme se na spo-
lečné budoucí dobrodružství.   

Příměstské tábory
Po celý srpen pak probí-

haly příměstské tábory. První 
srpnový týden jsme prožili 
jako Malí objevitelé. Objevili 
jsme geocaching a našli rov-
nou dvě hulínské kešky. Do-
váděli jsme v lanovém centru 
v Olomouci, vrátili se do mi-
nulosti za mamuty. V druhém 
týdnu pod názvem Letem 
zoo světem jsme cestovali  
za zvířátky do Hodonínské 
zoo a povozili se na koních 
na Ranči u Tuffa. Obědy nám 
vždy zajistila restaurace Lípa. 
Třetí týden jsme si zahráli  
na detektivy a navštívili jsme 
výcvikové středisko poli-
cejních psů v Dobroticích, 
čekala nás také Laser game  
v Olomouci, kde jsme si ově-
řili přesnou mušku, a nechy-
bělo koupání v bazéně v SVČ. 

Poslední týden byl určený  
pro děti předškolního věku a  
v hojném počtu 30 dětí jsme si 
zajeli na Veverák do Olomou-

ce, vyzkoušeli Človíčkovu stez-
ku ve Starém Městě a zhlédli 
výstavu Hravá věda na zámku 
v Holešově. Děkujeme všem 
dětem za parádně prožité léto 
a budeme se těšit na další zá-
žitky v novém školním roce!
Rybářský příměštáček

Druhý srpnový víkend se 
na Grádě konal rybářský pří-
měšťáček. Zúčastnilo se ho 
11 dětí, 10 chlapců a 1 děvče. 
Děti měly po dobu tábora za-
jištěnou stravu, učily se stavět 
stany, procvičovaly se v teorii 
a vyzkoušely si noční lov ryb. 
Celkem chytly 32 kaprů, štiku 
a spoustu karasů. 1. místo ob-
sadil Max Pavič, který chytil 
6 kaprů, na druhém místě se 
umístil Lukáš Heglas 5 kaprů 
a 3. místo obsadil Vít Brada. 
Petrův zdar!

SVČ Hulín

Děti objevovaly svět i ze hřbetu koní

Ondráš byl ve stylu Hollywoodu

Rybářský příměšťáček nabídl teorii i praxi. 3x foto: SVČ Hulín
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Úspěšný projekt „Příběhy našich sousedů“

Ve druhé polovině minu-
lého školního roku se někte-
rá děvčata ze 7. A pod vede-
ním paní učitelky Podhorské 
zapojila do projektu „Příběhy 
našich sousedů“.  Cílem bylo 
najít ve svém okolí pamětní-
ka, který by s žákyněmi sdílel 
vzpomínky ze svého života. 
Jedna skupina dívek oslovila 
pana Vlastimila Úlehlu a dru-
há získala svolení paní Lud-
mily Stokláskové.

Během půl roku se pak děv- 
čata snažila vyzpovídat své-
ho pamětníka, natočit jeho 
vzpomínky, digitalizovat foto- 
grafie, prozkoumat archivy, 
a nakonec vytvořit rozhlaso-

vou, televizní nebo psanou 
reportáž či dokument o jeho 
životě, nebo si zvolit formu 
animace či komiksu. 

Tým, který zpracoval pří-
běh pana Úlehly, se vydal do 
rozhlasového studia ve Zlíně. 
Tam mu redaktoři pomohli na-
točit nahrávku rozhlasové re-
portáže. Zároveň mohla děv- 
čata na vlastní oči vidět a sly-
šet, co taková práce obnáší.

Druhá skupina se rozhod-
la, že příběh paní Stoklás-
kové zpracuje jako animaci. 
Než se žákyně pustily do prá- 
ce, zúčastnily se video work- 
shopu, ve kterém načerpaly 
inspiraci. Spoustu času pak 

zabrala příprava kresleného 
materiálu, až poté mohla při- 
jet profesionální filmařka, aby  
s děvčaty dokončila posled-
ní fázi animačního příběhu.

Celý projekt byl zakončen 
slavnostní prezentací všech 
zúčastněných týmů před od-
bornou porotou a veřejností. 
Toto setkání se uskutečnilo 
na konci června v holešov-
ském zámku. Porota vyhod-
notila animaci Anety Malin-
číkové a Ludmily Dolákové 
jako nejlepší a děvčata získa-
la 1. místo. Velkou pochvalu si 
ale zaslouží všechny žákyně, 
které se projektu „Příběhy na-
šich sousedů“ zúčastnily.

Díky tomuto projektu zís-
kaly žákyně vhled do moder- 
ních českých dějin v kontextu  
mikroregionu, a to na konkrét- 
ních příbězích skutečných lidí.  
Osvojily si praktické doved-
nosti v zacházení s moderní- 
mi technologiemi používaný- 
mi v dokumentaristické praxi.  
Rozvíjely dovednost vyhledá- 
vat, třídit, analyzovat infor-
mace a kriticky myslet. Zamě-
řily se zároveň i na prezentač-
ní dovednosti při obhajobě 
své práce před veřejností.   

Děkujeme všem, kteří byli 
součástí našeho projektu.

Zuzana Podhorská 

Všechno pro naše děti

Aneta Malinčíková a Ludmila Doláková získaly 1. místo Příběh pana Úlehly se točil v rozhlasovém studiu. 2x foto: ZŠ Hulín

Jemná pavučina se třpytí 
v šípkovém keři babího léta. 
Kolik na keři růžiček – tolik  
ve škole rozesmátých děti-
ček. Nově zrekonstruovaná 
školní družina čekala s námi 

vychovatelkami na 1. září.  
Pro chlapce a děvčata jsme 
připravili netradiční otevření 
ŠD a mnoho akcí na září.

Prázdninová přátelství jsme  
utužovali ve sportovních ak-

cích. Pozvali jsme kamará-
dy ze SVČ, aby si společně 
s dětmi ze ŠD zasoutěžili a 
vydováděli se v různých dis-
ciplínách. Pro 50 prvňáčků, 
kteří navštěvují v letošním 
školním roce družinu, star-
ší spolužáci připravili diva- 
delní představení. Obecen- 
stvo prvňáčků odměnilo po-
tleskem všechny pohádky.  
Na závěr odvážní kluci a hol-
ky z prvních tříd svým star-
ším kamarádům zazpívali  
a přednesli básničky.

Žáci třetích tříd, kteří na-
vštívili Policii v Hulíně, si zo-
pakovali pravidla silničního 
provozu a dostali odpovědi 
i na své zvídavé otázky. Be-
seda s příslušníkem policie 
byla zakončena prohlídkou 
služebního auta. Získané vě-
domosti od policie všichni 
uplatnili v celodružinové ak- 
ci „Koloběžkové odpoledne“.  

Ochranné přilby na hlavy, 
koloběžky, dopravní značka 
– a startujeme!!!

Přihlížející rodiče sledova-
li, s jakou bravurností jezdí 
velcí i ti nejmenší. Na závěr 
děti čekalo vyhodnocení  
a sladká odměna.

Počátkem září se v ŠD ko-
nal „Den otevřených dveří“. 
Dospělí, kteří měli možnost si  
prohlédnout celou družinu, od- 
cházeli se spokojeným úsmě-
vem. Jejich písemných po-
chval a poděkování za práci 
s dětmi si nesmírně vážíme. 
Děkujeme za krásná slova  
a projevenou důvěru k nám, 
vychovatelkám. 

Nechť s úsměvem a spo-
kojeností přicházíte pro své 
ratolesti během celého škol-
ního roku!

Vaše vychovatelky
Za kolektiv vychovatelek ŠD 

Hulín Eva FormánkováOtevření školní družiny bylo netradiční. Foto: ŠD Hulín
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Zážitkový kurz na Ondráši byl o překonávání náročných výzev

I letos nejstarší žáci naší 
školy odstartovali školní rok 
netradičně. Poslední srpnový  
den odjeli na městské rekre-
ační středisko Ondráš, aby se 
zúčastnili kurzu, který jim při-
nese zážitek, dobrodružství,  
a díky instruktorům z orga-
nizace Tokaheya, kteří žáky 
provázeli celým pobytem,  
i osobnostní rozvoj. 

Díky dobrému počasí, na-
bitému programu a péči ze 
strany Střediska pro volný čas 
dětí a mládeže Hulín žákům 
nic nechybělo, a mohli se vrh-
nout do kolotoče netradičních 
her a aktivit. Žáci si vyzkoušeli 
své znalosti, důvtip, zručnost, 
trpělivost, odvahu i fyzickou 
zdatnost. V programu ne-
chyběl výstup na „Marušku“,  
velký úspěch měl večerní pro-
gram „V čarodějově území“.

Celé tři dny, od rána do 
večera, mělo prostor zážitko-
vé učení, při kterém žáci díky 
bezprostřednímu prožívání 
a překonávání náročných 
výzev a úkolů často na hra-
nici komfortní zóny daleko 
lépe poznali jeden druhého, 
ukotvili si osobní hodnoty  
a upevnili dobrou atmosféru 
napříč kolektivy. 

Martina Kovářová / ŠMP

Páťáci v Pravčicích nastartovali nový školní rok sportovně

V programu nechyběl výstup na „Marušku“. Foto: ZŠ Hulín

Okružní turistická výprava přes Pravčice a zpět čekala druhý školní den všechny páťáky. Příjemný piknik se sdílením prázd-
ninových zážitků a sportovní minizápasy třídních týmů probíhaly na upraveném fotbalovém hřišti. Nenechali jsme na pokoji 
ani nové workoutové hřiště. 

Ochutnávka poctivé zmrzliny z pravého ovoce a smetany na Včelí farmě u rodiny Říhových a seznámení s prostředím ro-
dinného podnikání je první střípek plnění celoročního EVVO projektu s farmářskou tematikou v našem regionu.

Nikdy neopomeneme stáje a s respektem ke koním jsme přinesené krmení předali chovatelům. V Pravčicích je vždycky 
dobře.

Za 5. ročníky Daniela Naučová 
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Hola, hola, školka volá…

Úterý 1. září se mohlo ně-
komu zdát jako docela oby-
čejný den, ale pro mnohé děti 
to byl den nad míru sváteční, 
vždyť šly poprvé do mateř-
ské školy. Zahájení školního 
roku proběhlo bez problémů.
Nové děti se postupně zařa-
dily do kolektivu vrstevníků, 
seznámily se s prostředím,  
se zaměstnanci se svou znač-
kou a s hračkami.

A jestli u těch nejmladších 
ještě sem, tam ukápne něja-
ká ta slzička… Nevadí, vždyť 
podle dětské lékařky je nor-
mální, že doba adaptace u ně-
kterých dětí trvá až šest týdnů.

 Cílem naší mateřské ško-
ly je spokojené, samostatné  
a aktivní dítě, které se snaží- 
me rozvíjet, aby bylo všestran- 
ně připravené se učit, vnímat 
své okolí a komunikovat s ním.  
K tomu vytváříme podnětné 
vzdělávací prostředí obsaho-
vě bohaté tak, aby se u nás 
dítě cítilo bezpečně, radost-
ně a spokojeně. Chápeme 

dítě jako neopakovatelnou, 
jedinečnou osobnost, proto 
plně respektujeme jeho indi-
viduality a potřeby.

Každoročně na začátku škol- 
ního roku společně s dětmi 
tvoříme třídní pravidla cho-
vání a jednání, přemýšlíme, 
co je správné a co ne, pokud 
se dětem něco nedaří, spo-
lečně projednáváme, co a jak 
se dá zlepšit, vedeme děti  
k důslednému dodržování 
pravidel chování a jednání. 
Jako příklad poslouží hrdi-
nové z pohádek – hledáme 
morální ponaučení z příběhů 
a převádíme příklady do dět-
ského světa. Děti se tak učí 
ohleduplnosti, porozumění 
potřebám druhých, umění vcí-
tit se do pocitů druhého, zod-
povědnosti, základním kultur- 
ním a společenským návykům.  
Dětem se dostává jasných 
a srozumitelných pokynů. 
Třída je pro děti kamarád-
ským společenstvím, v němž 
jsou rády. Velmi podstatnou 

roli hraje prožitkové uče-
ní – učení hrou se zapoje-
ním všech smyslů. Snažíme 
se dělat všechny činnosti 
pro radost a zábavu, ne pro 
bezchybný výsledek. Řízené 
i skupinové činnosti probí-
hají formou hry, dítě nemá 
pocit, že se učí. V průběhu 
dne se střídají různé čin-
nosti a aktivity, učitelka je 
přizpůsobuje aktuálním po-
třebám dětí a dané situaci. 
Každý den v mateřské škole 
je něčím zvláštní a zajímavý. 
V denním režimu mají děti 
dostatek prostoru pro od- 
počinek, relaxaci a volnou 
hru. Klid se střídá s pohy- 
bem. Dodržujeme pitný režim.  
Po obědě mají děti prostor  
k odpočinku s pohádkou, re- 
laxační hudbou a s plyšá-
kem. Protože je dětská ner-
vová soustava ještě ve vý-
voji, je vhodný polední klid.  
Pro předškolní děti fungují 
od 1. října aktivity nespících 
dětí (kroužek výtvarný, logo-

pedický, metoda „Dobrý start” 
pro přípravu na psaní, aerobic, 
edukativní činnosti pro pří-
pravu na základní školu). 

 Mateřská škola ve spo-
lupráci s rodinou připravuje 
děti nejen na školu, ale i pro 
život. Spisovatel Fulghum 
nazval jednu ze svých knih 
„Všechno, co opravdu potře-
buju znát, jsem se naučil v 
mateřské školce”. Ano, je vě-
decky prokázáno, že v obdo-
bí do 6 let se utváří dvě třetiny 
osobnosti dítěte, ať už v ob-
lasti citové, sociální, kultur-
ně-společenské, hygienické,  
v oblasti pracovní a sebeob- 
služné… Proto apelujeme na ro- 
diče, aby toto vzácné obdo-
bí pro další vývoj svého dí-
těte nepromarnili a trpělivě  
na své dítě působili. Veďte 
děti k samostatnosti, věnujte 
mu svůj čas, nechte ho, ať se 
obleče, obuje, zapne knoflík, 
složí si oblečení do skřín-
ky,  uklidí po sobě nádobí, 
samostatně si pustí vodu, 
nadávkuje mýdlo, umyje si 
ruce, samostatně použije ka-
pesník, dbá na úpravu svého 
zevnějšku, dbá na čistotu při 
stolování, po jídle si utře stůl, 
po hře si uloží hračky na své 
místo, ustele si postel, složí si 
pyžamo… Pokud budete dů-
slední, ušetříte si do budouc-
na spoustu práce, energie a 
naučíte dítě řádu a smyslu  
pro pořádek. Nezapomínejte 
na pozitivní motivaci – po-
chvalu a odměnu.

Chtěla bych dětem po-
přát mnoho krásných zážitků 
doma i v mateřské škole. Ro-
dičům přeji hodně trpělivosti, 
laskavosti a důslednosti.

Pedagogům hodně zdra-
ví, pevné nervy a spoustu 
příjemných zážitků s dětmi.

Miluše Budínová

Začal nový školní rok. I pro předškoláky. Foto: ZŠ Hulín

Moudré Sovičky. Čeká nás spousta her, zážitků, zábavy a poučení

Naše školička se začala při-
pravovat na nový školní rok už 
o prázdninách, kdy zde pro-
bíhal úklid a nechyběla také 
úprava školní zahrady, kterou 
zajistil Kombyt Hulín. Ve čtvr- 
tek 1. září jsme se přivítali s ka-
marády, kteří se vrátili do škol-
ky po prázdninách, i s novými 
dětmi, které přišly poprvé. 

Mateřská škola je mís-
to, kde se děti navzájem 
poznávají s vrstevníky, ko-
munikují spolu a navazu-
jí přátelství. Dítě během  
adaptace a socializace vrůstá 
do prostředí, které ho obklo-
puje.  Vstup do mateřské školy  
je velkou změnou, děti si 
musí zvyknout na paní uči-

telky, nové prostředí a vyrov-
návat se s režimem i větším 
počtem dětí, proto potřebují 
čas a prostor. Děti i rodiče  
v naší školce čekalo překva-
pení. Místo výzdoby kuřá-
tek je vítaly sovičky, protože 
naše třída se přejmenovala 
na Sovičky, které jsou mou-
dré a předají dětem spoustu 

nových znalostí i zkušeností.  
Čeká nás spousta her, zážit-
ků, ale i zábavy a poučení. 
Pracujeme podle programu 
„Svět je plný barev a tónů“. 
Zaměřujeme se na pozoro-
vání a poznávání přírody, 
všeho živého i neživého bě-
hem celého roku. 

(pokračování na str. 19)
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Posilujeme zvídavost, zájem  
a radost z objevovaného. 
Zvýšenou pozornost bude-
me opět věnovat předškolá- 
kům. Kromě aktivit, které pro- 

bíhají společně v rámci vý-
chovně vzdělávacích činnos- 
tí, mají předškoláci možnost  
navštěvovat Metodu dobrého  
startu a kroužek Budu ško-

lákem. Správnou výslovnost 
budeme procvičovat nejen 
v logopedickém kroužku, ale 
také při logopedických chvil-
kách i s malými dětmi.

Pro další rozvoj se nám 
podařilo získat didaktické a 
interaktivní pomůcky, které 
jsou u dětí velmi oblíbené, 
zejména Albi tužka a knihy 
na nejrůznější témata.

Budeme se snažit zpestřit 
práci i pobyt dětem o různé 
akce a aktivity. A aby se nám 
práce dařila, je důležitá dob-
rá spolupráce s rodiči, které 
si vždy vážíme.

Doufáme, že tak jako jsme 
měli příjemné září v naší 
školičce s vyhlídkou pod-
zimních aktivit, budou i další 
měsíce tohoto školního roku 
stejně úspěšné, nejen u nás. 

Paní učitelky Petra Čubová, 
Eva Doleželová,  

Hana Šimková; asist. ped.

NAPSALI NÁM Z MŠ ZÁHLINICE, INZERCE

Třída se přejmenovala na Sovičky, symbol moudrosti. Foto: MŠ Záhlinice

Zájem o zahraniční nemo-
vitosti roste.

Realitní trh je živoucí orga- 
nismus a zejména v dnešní 
době prožívá další výrazné 
změny. Před časem jsme ně-
kdy až nevěřícně sledovali, 
kam až se šplhají ceny bytů, 
pozemků a rodinných domů. 
Dnes zase cítíme výrazné 
ochlazení zájmu o koupi. 
Nemovitostí v nabídce při-
bývá, ale prohlídek a reakcí 
na nabídky podstatně ubylo. 
Je to celá řada faktorů, které 
jsou toho příčinou, nicméně 
ať tak či tak, co určitě v rámci 
naší sítě CENTURY 21 vidíme 
je, že dál narůstá zájem o in-
vestice do nemovitostí mimo 
ČR. Mezi hlavní příčiny, které 
táhnou investory mimo naše 
hranice, patří určitě i skuteč-
nost, že ceny nemovitostí v 
ČR narostly za poslední 1-2 
roky natolik, že se již zcela 
vyrovnají cenám v někte-
rých evropských zemích. A 
nemovitosti v některých mi-
moevropských zemích jsou 
pro naše investory mnohdy i 
levnější. Nejsou výjimky, kdy 
díky menším vstupním nákla-
dům, levnějším materiálům, 

pracovní síle či menším po-
žadavkům na standardy naši 
investoři sníží své náklady té-
měř na polovinu.

Další příčinou, která po-
sunula vývoj tohoto trendu, 
byla nesporně i covidová pan-
demie, kdy lidé chtěli „utéci“  
z velkých měst a výrazně 
stoupl zájem o chaty a chalu-
py. To opět vedlo k výrazné- 
mu nárůstu cen těchto ne-
movitostí mnohdy i o 100 %.  
Díky tomu se Češi začali 
poohlížet po nemovitos-
tech v zahraničí, jako je např. 
Rakousko, Chorvatsko či 
Slovensko. A dále roste zá-
jem i o destinace jako jsou 
Itálie, Španělsko či Portu- 
galsko. No a určitě tomuto 
trendu dost napomáhá i vá-
lečný konflikt na Ukrajině, kdy 
mnozí cítí potřebu mít něco  
i v relativně bezpečnějších 
lokalitách. Co naopak cítíme, 
je úbytek zahraničních inves-
torů v ČR. A nejde jen o Rusy.  
Je to nedávno, co ČR byla vel-
mi vyhledávanou lokalitou 
třeba pro Holanďany.

Takže investice do zahra-
niční nemovitosti dnes již 
není pro mnoho Čechů jen 

nějakou „science fiction“, ale  
naopak reálnou možností 
pro uložení finančních pro-
středků. Je třeba ale brát 
velký zřetel na možná úska-
lí, která taková transakce 
přináší. Jedná se zejména 
o odlišná právní pravidla  
v dané zemi, legislativní a da-
ňové procesy. Proto je vždy 
dobré se v případě zájmu  
o investici do některé zahra-
niční nemovitosti obrátit na 
společnost či zprostředkova-
tele, který v tom má zkuše-
nosti a má i své zastoupení 
v dané zemi. Např. naše síť 
CENTURY 21 v loňském roce 
zobchodovala více jak 300 
nemovitostí v zahraničí. A co 
se prodává nejčastěji? Pokud 
budu čerpat z údajů naší sítě, 
tak se nejčastěji prodávají 
apartmány a vilové domy  
na Kypru, v Bulharsku, Španěl-
sku či Portugalsku. Pro hor- 
ské oblasti je to zejména 
Rakousko. Jedním z nových 
exkluzivních projektů naší 
sítě je pak zajímavý projekt 
v Chorvatsku, konkrétně na 
ostrově Hvar. Z exotických 
destinací je pak nabídka tře-
ba na Mauriciu či Kostarice.

A jak to vychází cenově? 
Vše je samozřejmě věcí přesné 
lokality, blízkosti k moři, výhle-
du a komfortu vybavení, ale 
pro představu: Nová nemovi-
tost přímo u jezera na Lipně 
se pohybuje s cenou i přes 
160 tis. Kč/m2. Oproti tomu 
Bulharsko či Kypr se dá pořídit 
v rozmezí 25 – 55 tis. Kč/m2.  
Španělsko za 105 -120 tis. Kč/m2.  
No a když poskočíme ještě 
trochu níž, tak např. v Kap-
ském městě, lokalitě Saunders´ 
Rock Beach lze najít luxusní 
apartmány okolo 40 tis. Kč/m2.  
Berte ale prosím tyto úda-
je jako orientační průměry, 
protože vždy skutečně velmi 
záleží na konkrétním typu a 
místě. Např. i v již zmíněném 
Rakousku ceny rostou s tím, 
jak se blížíme směrem ke Švý-
carským hranicím.

Takže pokud uvažujete  
o nemovitostní investici, ne-
musíte se omezit jen na  naši  
krásnou zemi, ale může-
te se trochu zasnít a po- 
ohlédnout se i trochu dál.

Mějte se pěkně, přeji krás-
ný začínající podzim a hod-
ně úspěchů při realitních 
transakcích. 

Veronika Kalousková

Realitní poradna
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Blahopřání

Vzpomínky

Maminka je můj polštářek 
pro sladké spaní,  

maminka je můj korálek, 
co nikdy nepustím z  dlaní, 

maminka je můj medvídek,  
veselá pohádka i lžička medu, 

nezlob se maminko,  
líp to říct nedovedu.

Dne 14. září 2022 oslavila  
krásné 99. narozeniny  

maminka, babička a prababička
paní MILADA ZELINKOVÁ.

Milé mamince přejeme  do dalších let 
hodně zdraví, štěstí, klid, pohodu  
a hlavně ať má ještě  radost z pra- 

vnoučků Adámka, Matýska a Kubíčka.
Za celou rodinu přeje dcera Vlaďka

Dne 9. 10. 2021 by se dožila 95 let 
moje maminka a naše babička

paní VĚRA KUBÍČKOVÁ. 
11. 10. 2020 uplynulo  

6. výročí dne, kdy odešla.

Dne 20. 8. 2022 by se dožil 100 let 
náš tatínek a dědeček 

pan JOSEF KUBÍČEK. 
24. 12. 2022 uplyne  

27. výročí, kdy nás opustil. 

V září 2022 uplynulo 6. výročí  
úmrtí mého bratra a našeho strýce 

pana MILANA KUBÍČKA. 
Dne 16. 3. 2022 by se dožil 67 let.

S láskou a úctou stále vzpomíná 
dcera a sestra Věra Jedličková  

s dětmi a s vnoučaty.

 „Kdo v srdci žije, 
neumírá …“

 Dne 7. října 2022 
uplyne již 15 let,  
co nás nečekaně 

opustil 
pan 

Ing. BRONISLAV JARKA, PhD.
S úctou stále vzpomínají kamarádi.

Kdo jste Bronika znali,  
vzpomeňte spolu s námi.

Poděkování

Děkujeme  
všem přátelům a známým, 
kteří se přišli dne 2. 9. 2022  

naposledy rozloučit  
s naší drahou zesnulou,

paní 
MARIÍ PRAVDOVOU, 

která zemřela po těžké nemoci  
28. 8. 2022 ve věku 83 let.

Zarmoucená rodina.

Vaše láska mezi Vámi  
ať je stále mezi námi. 

Vždyť jste báječní manželé,  
táta s mámou především, 

děda s babi – to se ví! 
Proto jsme na Vás hrdí. Děkujeme.

Dne 14. října 2022 oslaví  
krásných 50 let společného života

ANNA A MILAN SKŘÍČKOVI.
Do dalších let přejeme  

hodně štěstí, zdraví a lásky. 
Syn Milan, dcera Lenka a Marta, 

vnuci Patrik, Petr,  
Matyáš a Honzík,  

sestra Eva Pokojová.

Život je jen cesta, 
na které ztrácíme ty, 

které nejvíce milujeme.

Dne 8. října 2022 
 je to již 9 let, co nás 
navždy opustil náš 

tatínek, dědeček, strýc 

pan 

JOSEF LUKAŠÍK.
S láskou na něho stále vzpomínají 

děti, vnoučata a přátelé. 

Život zemřelých  
je uložen  

v paměti žijících.
Dne 30. 9. 2022  
jsme vzpomněli  
7. výročí úmrtí 

pana  
MIROSLAVA MIKLA.

Stále vzpomínají manželka,  
syn a dcera s rodinami.

Všem, kdo vzpomenou, děkujeme.

Čas ubíhá  
a nevrátí co vzal, 

jen láska, úcta  
a vzpomínky 

v srdci zůstávají. 
Dne 8. října 2022 

vzpomeneme 
1. smutné výročí, kdy nás opustil

pan  
LADISLAV PAŠTĚKA. 

Za tichou vzpomínku děkuje  
manželka, dcery a syn s rodinami.

Kdo jste ho znali,  
vzpomeňte a námi. 

Čas ubíhá  
a nevrací, co vzal, 

jen láska, úcta  
a vzpomínky v srdcích 

zůstávají dál.
Dne 5. října 2022 
vzpomeneme 9. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil
pan JIŘÍ POKOJ.

S láskou vzpomíná manželka Eva, 
dcera Andrea s přítelem Michalem, 

dcera Jana s manželem a vnoučata.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dne 5. října 2022 
uplynulo 25 let  

od odchodu  
do věčného nebe

pana 
OLDŘICHA  
SKOPALA  

z Hulína.
S láskou stále vzpomínají  

manželka Ludmila  
a děti Jana a Pavel s rodinami. 

Není smrti tam,  
kde byl život vyplněn 

prací, láskou  
a obětavostí.

Dne 2. září 2022 by se 
dožil 96 let náš tatínek

pan VLADISLAV ZELINKA.  

S láskou a úctou vzpomíná  
s celou rodinou dcera  Vlaďka.
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Kdo v srdci žije,  
neumírá.

Dne 27. října 2022 
vzpomeneme  

1. smutné výročí úmrtí 
našeho manžela, 

tatínka, dědečka a 
pradědečka

pana BOHUMILA MÜLLERA.
S láskou vzpomíná celá rodina.

Tolik jsi milovala život 
a s námi chtěla být, 

ale osud byl tak krutý 
a nenechal Tě žít.

Dne 29. října 2022 
vzpomeneme  

3. smutné výročí,  
kdy nás navždy opustila paní 

MARIE KARALOVÁ roz. Segiňová.

S láskou vzpomíná manžel Zdenek, 
syn Zdenek, syn Robert s rodinou, 

vnoučata a celá rodina.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Dne 17. října 2022   
si připomeneme  

6. výročí úmrtí
pana 

VLADIMÍRA  
TOMANA  

z Hulína.
Stále vzpomíná manželka s rodinou.

Kdo jste ho znali,  
věnujte mu tichou vzpomínku.

Dny plynou  
jak tiché řeky proud, 

jen bolest trvá  
a nedá zapomenout.

Dne 5. 10. 2022 
vzpomeneme  

2. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila  

naše drahá manželka, maminka, 
babička a prababička, paní 

ANEŽKA ŠEBÍKOVÁ z Hulína.
S láskou a úctou stále vzpomínají 

manžel Jaroslav, dcery Renáta  
a Jana s manžely,  vnoučata   

Michaela, Kristýna, Vašík,  Andrea  
a pravnuci Sárinka a Samuel.

Opustili nás

Svarovská Dana * 1948
Karas Vítězslav * 1933
Vránová Anna * 1928
Pecháček Jaroslav * 1948

Kdo v srdcích žije, 
neumírá…

Dne 21. října 2022 
vzpomeneme 

2. smutné výročí,  
kdy nás opustila  
naše maminka,

paní  MARIE PODŠKUBKOVÁ.
S láskou stále vzpomíná celá rodina.

Kdo jste ji znali a měli rádi,  
vzpomeňte s námi.

Kam za kulturou
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Doba je složitá – málokdo se vyzná

ZAMYŠLENÍ

Celé nadmíru horké a  
pro region až dramaticky 
suché léto nepřineslo do na- 
šich duší obvyklý prázdni-
nový a dovolenkový klid.   
To by nesměly – tak jak tomu 
bývalo kdysi – existovat in-
ternet, televizní a rozhlasové 
zprávy, sociální sítě, chytré, a 
ještě chytřejší telefony  a další  
„cool“ komunikační kanály. 
Díky nim se překvapivě do-
zvídáme i to, co už dávno 
víme, na vlastní kůži pociťu-
jeme a co nám, ať chceme 
či nechceme, začíná čím dál 
častěji ztrpčovat život. Roz-
mary počasí. Teplotní výkyvy 
jako na houpačce, dlouhá 
období beze srážek zakon-
čená (naštěstí zatím alespoň) 
nárazovými, prudkými lijáky. 
Varování odborníků, upo-
zorňujících již před několika 
dekádami na nutnost řešení 
přicházejících klimatických 
změn, byla zlehčována a po-
znatky tohoto typu opatřo-
vány nálepkou poplašných 
zpráv. Stále přetrvává, že se 
nechceme dobrovolně vzdá-
vat nabytých požitků a samo-
volně se uskrovňovat, i když 
požadavky na úspory (aktuál-
ně především ty energetické) 
se na nás valí ze všech stran. 
To, co lidi, motivované popu-
listickými politiky, donedáv-
na zajímalo (a zajímá bohu-
žel stále), je růst HDP, životní 
úrovně, potažmo důchodů  
a především mezd. Skuteč-
nost, že z makro- a koneckon-
ců i mikroekonomického po-
hledu je souběžné zvyšování 
spotřebitelských cen a růst  
příjmů obyvatelstva jen nic-
neřešící kulisou, stavěnou 
pro to či ono dějství dalšího 
politického divadla, ponech-
me stranou. 

Globální energetická krize  
akcelerovaná válkou na Ukra- 
jině ukázala v plné nahotě  
naši (ne)připravenost na zvlá- 

dání jakýchkoliv vážnějších 
problémů v době ekono-
mické nepohody. Ještě vloni 
touhle dobou řešila Evropa 
svůj Green Deal (Zelenou 
dohodu). Německo rušilo 
uhelné a odpojovalo jader-
né elektrárny, vedly se spory  
o přechodnou úlohu zemní-
ho plynu jako sice nízkoemis-
ního, ale přece jen fosilního 
paliva, a na posledním klima-
tickém summitu v Glasgow 
káraly technicky vyspělé státy  
ty zaostávající za jejich ne-
končící závislost na kon-
venčních energiích, která 
nahlodává jednotný přístup 
k ochraně klimatu na Zemi. 
Čas se posunul o pár měsí-
ců a ejhle, karta se obrací.  
Na piedestalu nestojí eko-
nomicky silná Evropská unie 
jako tahoun udržitelného 
rozvoje. Její lídři se naopak 
rozjeli žadonit o ropu, plyn  
a uhlí do všech koutů světa, 
i do těch dříve kritizovaných. 
Ve hře je totiž hodně: pokles 
životní úrovně a tím pádem 
voličských preferencí; reál-
ných obrysů nabývá i hrozba 
ekonomické recese ve stínu 
ruského medvěda natahující-
ho   drápy k hranicím Evropy 
– to pak musí jít životní pro-
středí, ekologie i postupující 
klimatická změna stranou. 
Jako za dob Pyšné princezny: 
Odvolávám, co jsem odvolal 
a slibuji, co jsem (ne)slíbil…

Neúnavní propagátoři Green  
Dealu ovšem i na této vprav-
dě krizové situaci s energiemi 
dokážou nacházet něco pozi-
tivního. Objevují se komen-
táře, že právě tato krize nás 
donutí o to vážněji se zabývat 
všemi alternativami k tradič-
ním zdrojům energií. Doslova 
fotovoltaické šílenství, které 
zachvátilo (nejen) Českou 
republiku, nás pomalu, ale 
jistě posouvá od závislosti 
na ruském plynu do područí  

dalšího světového giganta – 
Číny. Prozatím se totiž stále  
více jak 90 % komponentů 
potřebných pro výrobu a skla- 
dování elektřiny vyrábí v této 
asijské zemi, která také dispo-
nuje  většinou ložisek tzv. kovů  
vzácných zemin, nezbytných 
pro výrobu nejen FVE, ale 
špičkové elektroniky vůbec. 
Pokud se Rusku podaří za-
mýšlený politicko-strategický 
tah a energeticky se propojí 
s Čínou, dostane se „asijský 
tygr“ díky levným energiím 
do ještě větší konkurenční 
výhody a nadlouho zma-
ří pokusy přenést výrobu 
strategických součástí pro 
obnovitelné zdroje zpátky 
do Evropy. To ovšem nezna-
mená nerozvíjet a nehledat 
nové alternativní energetické 
cesty. Jen je třeba se občas 
zastavit, vydechnout, even-
tuálně použít i pragmatické 
myšlení (dříve selský rozum).

Za mého mládí (50. a 60. léta  
min. století) skládali jsme celá  
rodina, „jako jeden muž“, dva- 
krát  do roka několik desítek 
metráků uhlí. Pěkně jsme se 
při tom zapotili. Pak, během 
topné sezóny, se uhlí několi-
krát denně roznášelo ze skle- 
pa nebo kůlny na dvoře k jed- 
notlivým topidlům. Po ránu 
ještě všechny rošty vyčistit 
a popel (a nebylo ho málo) 
odnést do popelnice nebo 
na skládku. Tenhle rutinní tě-
locvik pravděpodobně pro- 
spíval tělu, možná povzná-
šel i ducha, ale každopád-
ně na něj doplácelo životní 
prostředí. Pamětníci mi dají 
za pravdu, že se tenkrát  
za podmračených zimních 
večerů táhnul ulicemi těžký 
pach špatně spalovaného 
uhlí, uhelných kalů, nebo 
vlhkého dřeva. Sníh, tenkrát 
často padající, si ve větších 
městech svoji svěží bílou 
barvu podržel jen krátce, než 
se změnil ve studený mour.

Nastala doba „plynová“. Plyn  
do každé vesnice, do každé 
chalupy! Rozkopaly se ulice, 
náměstí, výkopy přetnuly pole  
mezi obcemi. Trubky v zemi 
položené rozvádějí teplodár-
né medium, které hezky hoří, 
nečoudí a ve spojení s mo-
derními zařízeními poskytuje 
dostatek pohodlného a snad-
no regulovatelného tepla  
pro všechny. A co víc – od-
padá rozvoz i skládání uhlí 
a dřeva a slovo „popelář“ se 
užívá už jen z nostalgie.

Doba „elektrická“ zkraje 
devadesátých let zavedla ce-
nově výhodný tarif za elek-
třinu spotřebovávanou tzv. 
přímotopy – mnoho domác-
ností i firem se v tom zhlédlo. 
Zrušilo se tím sice něco lo-
kálních topidel, ale o to víc 
přiložili pod kotel v uhel- 
ných elektrárnách. Poznenáhlu  
i výhoda úspory pár desetní-
ků za kWh přestávala stačit 
a bez dalších zásahů do ter-
moregulace budov se ukáza-
la jako neperspektivní.

V současnosti žijeme v době  
tepelných čerpadel (TČ). Kom- 
presor, kondenzátor, expan-
dér. Tři základní součásti zaří-
zení, které má zajistit   tepel-
nou pohodu nejen našeho 
domova. I když princip TČ je 
znám již mnoho desetiletí, 
přece jen se ještě nedávno 
jejich realizace posunovaly 
hlemýždím tempem. Dnes 
výrobci nestíhají. Ale ano, i TČ 
má provozní limit, kterého si 
sice v mírném průběhu zimy 
nemusíme ani všimnout, ale 
pro případ skutečně tuhých 
mrazů je dobré jej zálohovat 
pomocným topidlem. 

Doslova ze dne na den 
padly kotlíkové dotace, hit 
posledních let, a příspěvky 
na nízkoemisní kotle, pří-
padně TČ se sice postupně 
implementují do programu 
Nová zelená úsporám, ale 
už při letmém pohledu je 
orientace v množství dotač-
ních titulů, termínů a mož-
ností nepřehledná a zavání 
byrokracií. Ukazuje se, že 
paradoxně na tom vydělají 
ti, kteří váhali a kotel na tuhá 
paliva si podrželi. Dá se v něm  
totiž spalovat ledacos - i uhlí 
a dřevo. Holt žijeme tady a 
teď – budoucnost je neaktu-
ální.  Kruh se uzavřel.

Poslední dobou je medi-
ální prostor   zahlcen názory 
a predikcemi „odborníků“, 
kteří posílají jak politikům, 
tak občanům plné náruče 
rad a doporučení, jak z téhle 
energetické bryndy ven. Je 
obtížné se v nich orientovat  
a ještě těžší   se jimi řídit. Ob-
čas však přeci jen zazáří my-
šlenka přebíjející nudu všed-
ního dne. Asi ji teď neocituji 
přesně (lovím v paměti), ale 
hlava katolické církve papež 
František k tématu napsal: 
„Pokud chceme žít udržitelný 
život na Zemi, musíme všichni 
trochu slevit ze svého pohodlí“.  
Řekl bych, že srozumitelněji 
už to vyjádřit nejde.

    Alois Páter

ilustrační foto
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XV. ročník volejbalového turnaje O pohár místostarosty města Hulína

Na antukových hřištích 
u koupaliště se uskutečnil  
v pořadí již XV. ročník tur-
naje smíšených volejbalo-
vých družstev. I tentokrát se 
turnaj odehrál pod záštitou 
místostarosty města Hulí-
na pana Jiřího Schaffera,  
o jehož pohár se tento turnaj 
hrál. Turnaj dále podpořila 
místní akční skupina MAS 
Jižní Haná, firma NATIS-měří-
cí technika Kroměříž a Spor-
tovní klub Spartak Hulín.

Kromě dvou domácích 
družstev ráno pan místosta-
rosta přivítal u nás v Hulíně 
ostatní účastníky, kterými 
byli dvě družstva z pražské-
ho Sokola Spořilov, Tatanka 
Zlín, Dynamo Přílepy, Draci 
Holešov a Sokol Střílky.

Zápasy ve dvou čtyřčlen-
ných skupinách a následné 
bitvy o celkové pořadí při-
nesly nakonec prvenství a 
místostarostův pohár druž-
stvu z Přílep, které ve finále 

porazilo Sokol Spořilov II. 
Bronzovou medaili si od nás 
odvezli hráči Sokola Spořilov 
I, kteří porazili v boji o bronz 
Draky Holešov.

Naše domácí družstva se 
umístila na 6. a 7. místě.

Při závěrečném předá-
ní cen nechyběl opět pan 
Schaffer, který spolu s po-
řadateli každý zúčastněný 
tým odměnil zaslouženou 
cenou.

Závěrem patří poděková-
ní všem zúčastněným družs- 
tvům za předvedené výko-
ny, všem pořadatelům, kte-
ří se podíleli na přípravách  
a zdárném průběhu turnaje, 
sponzorům a v neposlední 
řadě panu místostarostovi Ji-
římu Schafferovi. Prožili jsme 
u koupaliště příjemný spor-
tovní den a již nyní se těšíme 
na příští ročník. 
Smíšené volejbalové družstvo 

Spartak Hulín

Sportovci i další účastníci prožili příjemný den. Foto: Spartak Hulín

Fotbalové naděje se vydaly na soustředění

Fotbalový oddíl Spartak 
Hulín uspořádal pro své svě-
řence z řad starší příprav-
ky čtyřdenní soustředění  
na Rusavě.

Děti měly na programu 
pět tréninkových jednotek 
zaměřené na míčové do-
vednosti s orientací na hřišti.  
K tomu si zahrály přátelské 

utkání s místními vrstevníky 
z Rusavy. 

Díky krásnému počasí 
jsme dětem mohli dopřát 
„odměnu“ - lesní procházku 
na sv. Hostýn.

Soustředění jsme zakon-
čili mistrovským zápasem 
na hřišti Martinic, kde kluci 
předvedli výborný výkon.  

I když v zápase nevyhráli, tak 
bylo vidět, že jim soustředě-
ní dalo to, co jsme očekávali.

Chtěli bychom poděkovat 
všem 14 chlapcům a dvěma 
dívkám za jejich přístup a 
nadšení, a to nejen fotbalo-
vé. Byli jste senzační!! 

trenéři Spartaku Hulín
INZERCE

Mladí fotbalisté a fotbalistky absolvovali kvalitní přípravu.  
Foto: Spartak Hulín
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Svatováclavské hody se uskutečnily za velkého zájmu veřejnosti

Za velkého zájmu veřej-
nosti se uskutečnily letošní 
Svatováclavské hody. Dopo-
lední program na náměstí 
Míru nabídl řadu tanečních a 
hudebních vystoupení a bo-
hatý doprovodný program, 
odpolední v areálu letního 
kina patřil koncertům a kou-
zelnickému představení.

Hody se tradičně konají na 
svátek svatého Václava, pa-
trona českých zemí, kterému 
je v Hulíně zasvěcen kostel.  
„Svatý Václav je osobnost, která 
inspiruje i současníky. Zaslou-
žil se o českou státnost, jsou 
mu připisovány zbožnost a ko- 
nání zázraků,“ zmínil ve své  
úvodní zdravici starosta měs-

ta Roman Hoza. Ten ve svém 
projevu také oznámil obča-
nům, že po 16 letech končí 
ve své funkci a poděkoval  
za spolupráci. Se stejným 
oznámením se k němu vzá-
pětí připojil i Jiří Schaffer, ten 
vykonával pozici místosta-
rosty čtyři roky. 

(dvo)

Tradiční svatováclavský průvod Zaplněné hulínské náměstí K tanci i poslechu hrála DH Hulíňané

Hvězda odpoledního programu 
Václav Noid Bárta

Hanáci z Hulína a Hulíňáček Letní kino zaplnili spokojení diváci

Kouzelnická show Jiřího Hadaše

Skvělý koncert CM M. Broučka a V. N. Bárty Energické vystoupení kapely The Pople

Více fotografií najdete na www.mkchulin.cz nebo Facebooku. Foto: L. Polišenská


